
zen
NÁJEMNÍ SMLOUVA

č. pronajímatele: 349/2024/PMDP 
č. nájemce: 2187/2024

ve smyslu § 2201 a násl. a § 2302 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se uzavírá tato 
nájemní smlouva mezi těmito smluvními stranami:

1) pronajímatel:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň 
IČO: 252 20 683, DIČ: CZ25220683
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
zastoupená doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D., předsedkyní představenstva 
bankovní spojení: 
IDDS: ed5fpw5

2) nájemce:
SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace
se sídlem Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
IČO: 405 26 551, DIČ: CZ40526551
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 692 
bankovní spojení:  
ředitel: Ing. Milan Sterly
IDDS: 2hnk7ua

I.
Předmět smlouvy a účel smlouvy

1. Pronajímatel pronajímá nájemci touto smlouvou:

Nebytové prostory ve 4. nadzemním podlaží (NP) budovy na adrese Tylova 297/12, 301 00 Plzeň,
nacházející se na pozemku p.č. 10121, o výměře 215 m2, v k.ú. Plzeň, a tři (3) parkovací stání na pozemku 
p. č. 10122/1, o výměře 372 m2 v k. ú. Plzeň (dále jen „předmět nájmu“).

Uvedené nebytové prostory jsou pronajímány za účelem zajištění a provozu pracovních kancelářských míst 
zaměstnanců nájemce.

Budova s č.p. 297/12, jež je součástí pozemku p.č. 10121, jakož i pozemek p. č. 10122/1, vše v k.ú. Plzeň, jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, KP Plzeň - město, pro katastrální území Plzeň, obec Plzeň, na 
LV 10060 ve vlastnictví pronajímatele.

Přílohu č. 1 této nájemní smlouvy tvoří půdorys části předmětu nájmu - 4. NP budovy, které je nájemce oprávněn 
podle této smlouvy užívat.

Přílohu č. 2 této nájemní smlouvy tvoří bližší specifikace 3 parkovacích stání, které je nájemce oprávněn podle 
této smlouvy užívat

Přílohu č. 3 této nájemní smlouvy tvoří popis vybavení kanceláří ve 4. NP budovy, které je nájemce oprávněn 
podle této smlouvy rovněž užívat.

Strana 1

 



2. Níže je uvedeno bližší vymezení nebytových prostor, které tvoří část předmětu nájmu:

Tabulka místností OP
ČísloHaz<*Plocha Iro2]PodlshaÚprava stěn
4.51SCHODIŠTĚ16,2
4,52MULTI23,5VINYLOVÁ PODLAHA
4.53PROVOZ -VEDENÍ16,2VINYLOVÁ PODLAHA
4,54PROVOZ22,4VINYLOVÁ PODLAHA
4.55PROJEKT22,4VINYLOVÁ PODLAHA
4.56PROJEKT - VEDENÍ16.2VINYLOVÁ PODLAHA
4.5?KUCHYŇKA5.6VINYLOVÁ PODLAHA
4.58KANCELÁŘ11.0VINYLOVÁ PODLAHA
4.59WC ŽENY - PŘEDSÍŇ2,2KERAMICKÁ DLAŽBAKER. OBKLAD v = 2,2®
4.15WC ŽENY1,4KERAMICKÁ DLAŽBAKER. OBKLAD v = 2,2®
4.11WC MUŽI - PŘEDSÍŇ2,2KERAMICKÁ DLAŽBAKER. OBKLAD v = 2,2 m
4.12WC MUŽIKERAMICKÁ DLAŽBAKER. OBKLAD v = 2,2 m
4.13WC ZTP3,2KERAMICKÁ DLAŽBAKER. OBKLAD * = 2.2®
434CHODBA22.0VINYLOVÁ PODLAHA
4.15VÝTAH3,2—

3. Nájemce je spolu s předmětem nájmu oprávněn užívat schodiště a výtah umístěný v budově. Pro 
zamezení jakýchkoliv pochybností se uvádí, že schodiště o výměře 16,2 m2 netvoří samo o sobě předmět 
nájmu.

II.
Doba trvání nájmu, skončení nájmu (smlouvy)

1. Předmět nájmu specifikovaný v čl. I. této smlouvy, se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 03. 2025, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak nebo nenastane jiná skutečnost, s ohledem na plánovaný 
převod vlastnického práva k předmětu převodu ve prospěch statutárního města Plzeň.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva skončí rovněž v okamžiku, kdy nastane účinnost 
převodu vlastnického práva k budově na adrese Tylova 12, Plzeň na třetí osobu (statutární město Plzeň). 
Pokračování nájemního vztahu si nájemce dohodne s novým vlastníkem, což nájemce bere na vědomí.

3. Nájemní smlouvu lze ukončit před uplynutím sjednané doby:
1) vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran,
2) odstoupením od smlouvy na základě smlouvou sjednaných důvodů. Smluvní strany se dohodly, že 

odstoupení od smlouvy má právní účinky ex nunc, tj. smlouva se ruší s účinností ke dni doručení 
písemnosti obsahující oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

III.
Nájemné a jeho splatnost, úhrada za poskytnuté služby

1. Nájemné bude placeno v české měně na účet pronajímatele vedený u
variabilní symbol číslo .

2. Smluvní strany se dohodly, že nájemné se hradí na daný kalendářní měsíc.

3. Nájemné je stanoveno ve výši:

1 450 Kč/m2 podlahové plochy/rok + DPH

Strana 2

 

  









původního stavu na náklady nájemce a nájemce je povinen tyto náklady pronajímateli uhradit. 
Pronajímatel má nadto právo od uzavřené smlouvy odstoupit.

6. Pronajímatel je oprávněn provádět v průběhu trvání nájmu na předmětu nájmu změny, které je nájemce 
povinen strpět. Zlepší-li se v důsledku provedených podstatných změn užitné vlastnosti předmětu nájmu, 
je pronajímatel oprávněn promítnout tyto podstatné změny do výše nájemného. Podkladem pro navýšení 
nájemného v důsledku zvýšení užitných vlastností předmětu nájmu je znalecký posudek zadaný 
pronajímatelem.

7. Nájemce je povinen nahradit pronajímateli nebo třetím osobám jakoukoliv újmu způsobenou v souvislosti 
s prováděním stavebních a jiných úprav předmětu nájmu nebo v souvislosti s jejich provozem dle článku 
VI. odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, včetně případně k tomu příslušnými správními orgány uložených sankcí.

8. Došlo-li změnou předmětu nájmu provedenou nákladem nájemce, byť se souhlasem pronajímatele, ke 
zhodnocení předmětu nájmu, nemá nájemce při skončení nájmu nárok na vyrovnání podle míry 
zhodnocení. Pronajímatel může žádat náhradu ve výši snížení hodnoty předmětu nájmu, které bylo 
způsobeno změnami provedenými nájemcem bez souhlasu pronajímatele.

9. Nájemce bere na vědomí, že jím provedené technické zhodnocení na předmětu nájmu se stává majetkem 
pronajímatele.

VIL
Právo kontroly

1. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli nebojím pověřenému subjektu kdykoli prohlídku předmětu 
nájmu, a to za účelem kontroly stavu předmětu nájmu, způsobu jeho užívání ze strany nájemce a plnění 
povinností nájemce dle této smlouvy a právních předpisů, či k provedení opatření, k nimž je pronajímatel 
oprávněn či povinen.

2. Pověří-li pronajímatel prováděním práva kontroly jiný subjekt, má tento subjekt všechna práva 
pronajímatele uvedená v tomto článku smlouvy a nájemce má vůči němu tytéž povinnosti, jako vůči 
pronajímateli, nebude-li pronajímatelem určeno jinak. Pověření třetí osoby je tato osoba povinna nájemci 
na požádání prokázat.

3. Nájemce je povinen poskytnout nezbytnou součinnost při realizaci práva kontroly pronajímatelem, 
zejména poskytnout pronajímateli nezbytné doklady vztahující se k předmětu nájmu a klíče od uzavřených 
prostor.

4. Nájemce je povinen automaticky poskytovat pronajímateli informace o mimořádných událostech, k nimž 
dojde na předmětu nájmu, a to bezodkladně elektronicky (e-mail:  

, a v případě nutnosti informovat složky integrovaného záchranného systému.

VIII.
Vrácení předmětu nájmu

1. Nájemce je povinen předmět nájmu odevzdat nejpozději ke dni skončení nájmu pronajímateli v takovém 
stavu, v jakém byl v době, kdy jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. K. 
tomuto dni je nájemce povinen předmět nájmu vyklidit, uvést do původního stavu a odstranit změny 
předmětu nájmu provedené nájemcem, je-li odstranění těchto změn možné a nezhorší-li se tím podstata 
předmětu nájmu nebo neztíží-li se tím nepřiměřeně jeho užívání nebo nerozhodl-li pronajímatel jinak. O 
řádném vrácení předmětu nájmu bude sepsán protokol. Smluvní strany se mohou výslovně dohodnout i na 
jiném způsobu potvrzení ukončení této nájemní smlouvy, pokud se nájemce dohodne s novým vlastníkem 
budovy, kde se předmět nájmu nachází, že jeho nájemní vztah bude nadále v předmětu nájmu trvat. Tato 
skutečnost bude případně uvedena v předávacím protokolu mezi pronajímatelem a nájemcem.

rStrana 6
















